
 事 務 連 絡  

令和４年４月１２日 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労 働 部 

 

令和４年度６５歳超雇用推進助成金について（ご案内） 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日

頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省及び（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構では、生涯現

役社会の実現に向けて、65歳以上の方への定年引上げ等や高年齢者の雇用管理

制度の整備等、高年齢の有期契約労働者を無期雇用労働者に転換した事業主に

対して、標記助成金制度を設けております。 

 この度、（独）高齢・障害・求職者雇用支援機構より別添のパンフレットで

の情報提供がありましたので、会員企業の皆様に情報提供してくださいますよ

うお願いいたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


